
   

Deliberazione n. 35      Seduta del 16 Ottobre 2020 
 

 

 

* * * 

 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

_______________________ 

 

 

Oggetto: Nomina Presidente e Vice Presidente del Consiglio di amministrazione. 

 
 L’anno duemilaventi il giorno 16 del mese di Ottobre alle ore 18.00 presso la sede di 

Medesano di ASP di Medesano (PR), Piazza Rastelli n. 1, convocato mediante regolare invito di 

partecipazione dal Presidente dell’Assemblea dei Soci, Massimo Zanichelli, si è riunito il Consiglio 

di Amministrazione dell’ASP. 

 

 

 

Ruolo Nome e Cognome Presente Assente 

Consigliere Cardinali Alessandro X  

Consigliere Mazzocchi Giancarlo X  

Consigliere Zanichelli Massimo X  
 

Assume la presidenza, il Consigliere più anziano, Giancarlo Mazzocchi che, constatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio di Amministrazione a 

deliberare in merito all’argomento in oggetto. 

 

Funge da Segretario il Direttore dott. Eric Leasi. 

 

 

Il CdA in merito all’oggetto di cui sopra ha adottato la seguente deliberazione: 

 

 

ASP “Cav. Marco Rossi Sidoli”   
Via Duca degli Abruzzi n. 27 -43053- Compiano (PR)  

Tel. 0525-825116 Fax 0525-825374 E-mail info@rossisidoli.com 

P. IVA 00799990346 - C. F. 81000140343 

 

 

 



OGGETTO 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

Nomina Presidente e Vice Presidente del Consiglio di amministrazione. 
.………...……………………………………………………………………………………………… 

Delibera n. 35         Data 16.10.2020 

.………………………………………………………………………………………...……………… 

 

TESTO 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE:  

- Con deliberazione della Giunta della Regione Emilia-Romagna del 28 luglio 2008 n. 1.274 è stata 

deliberata, dal 1 settembre 2008, la costituzione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona, ASP 

“Cav. Marco Rossi Sidoli”, con sede in Compiano (PR), via Duca degli Abruzzi n. 27; 

- Sempre con lo stesso provvedimento la Giunta Regionale ha approvato lo Statuto dell’ASP “Cav. 

Marco Rossi Sidoli”, validato con provvedimento dell’Assessore alle Politiche per la Salute prot. 

PG/2008/48875 del 19 febbraio 2008);  

- Con il Decreto Regionale n° 1379 approvato con deliberazione del 27 Luglio 2018, è stato  

approvato il nuovo Statuto ASP che prevede che il CdA sia composto da tre membri; 

 

- Il Presidente dell’Assemblea dei Soci è il Sindaco del Comune di Medesano Michele Giovanelli; 

 

- L’art. 18 dello Statuto dell’ASP, al comma 1, stabilisce che il Consiglio di Amministrazione è 

composto da tre membri, ed al comma 3 che il CdA elegge nel suo seno, un Presidente ed un Vice 

Presidente. 

 

RICHIAMATA la delibera dell’Assemblea dei Soci n° 7 del 06.10.2020 che individua come 

Componenti del Consiglio di Amministrazione dell’ASP “Cav. Marco Rossi Sidoli”: 

 Sig. Alessandro Cardinali, nato a Borgo Val di Taro (PR), il 24.10.1964 (C.F. 

CRDLSN64R24B042K); 

 Sig. Giancarlo Mazzocchi nato Parma (PR), il 18.06.1953 (C.F. MZZGCR53H18G337Y); 

 Massimo Zanichelli nato a Parma (PR), il 24.09.1975  (C.F. ZNCMSM75P24G337Q); 

 

VISTA la convocazione dei componenti del Consiglio di Amministrazione dell’ASP “Cav. Marco 

Rossi Sidoli”, da parte del Presidente dell’Assemblea dei Soci Michele Giovanelli; 

 

VALUTATA la necessità che il Consiglio di Amministrazione nomini il proprio Presidente e Vice 

Presidente per cominciare a svolgere immediatamente tutte le funzioni previste dallo Statuto; 

 

RICHIAMATO l’art. 26 comma 4. dello Statuto che prevede che l’espressione di voto del Consiglio 

di Amministrazione avviene in forma palese; 

 

DATO ATTO che si procede dapprima alla votazione per l’elezione del Presidente del Consiglio di 

Amministrazione in forma palese con n. 3 voti favorevoli a Massimo Zanichelli e si procede poi alla 

votazione per l’elezione del Vice Presidente del Consiglio di Amministrazione, sempre in forma 

palese, con n. 3 voti favorevoli a Giancarlo Mazzocchi. 

 

DATO ATTO che la presente deliberazione non necessita di parere in quanto atto di indirizzo 

propedeutico all’attività istituzionale; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 



 

AD UNANIMITÀ DI VOTI 

 

DELIBERA 
 

1) Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, di nominare quale 

Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona ASP 

“Cav. Marco Rossi Sidoli” Massimo Zanichelli nato a Parma (PR), il 24.09.1975 e Vice Presidente, 

Giancarlo Mazzocchi nato Parma (PR), il 18.06.1953; 

 

2) Di prendere atto che a decorrere dalla data della presente deliberazione il Presidente ed il Vice 

Presidente del Consiglio di Amministrazione esercitano pienamente le proprie funzioni così come 

indicate all’art. 27 dello Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona ASP “Cav. Marco 

Rossi Sidoli”; 

 

3) Di pubblicare il presente atto, entro sette giorni lavorativi dalla sua adozione, all’Albo Pretorio 

del comune di Compiano, per la durata di dieci giorni consecutivi; 

 

4) Di dichiarare la presente deliberazione, tenuto conto dell’urgenza, ai sensi dell’art. 30 comma 2 

dello Statuto dell’ASP, immediatamente eseguibile, con il voto espresso ed unanime dei 

componenti del Consiglio di Amministrazione che ne hanno votato l’oggetto. 

 

 

 



ASP “Cav. Marco Rossi Sidoli” 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 35 del 16.10.2020 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
    IL DIRETTORE              IL VICE PRESIDENTE DEL CDA 

              Dott. Eric Leasi           Giancarlo Mazzocchi  

     

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Pubblicazione 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Compiano per 10 giorni consecutivi a partire 

 

dal ________________ , fino al ______________ 

 

 

Compiano, __________________  

 
Il Direttore 

Dott. Eric Leasi 

 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Compiano, ____________________  

 
Il Direttore 

Dott. Eric Leasi 

 

 

 

 

 

 


